

**BALANCE DE SITUACION NORMAL**

Ejercicio 2022		Ejercicio 2021	
Desde [Inicial]	Hasta Diciembre	Desde [Inicial]	Hasta Diciembre
Cuentas	Descripción	Importe 2022	Importe 2021
	ACTIVO		
	A ACTIVO NO CORRIENTE	924.961,33	845.284,69
	I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	821.014,03	790.917,70
203, 2803	3. Patentes, Licencias, Marcas y Similares	8.574,48	8.567,93
206, 2806	5. Aplicaciones Informáticas	812.439,55	782.349,77
	II. INMOVILIZADO MATERIAL	10.191,48	10.947,66
216, 217, 219, 2816, 2817, 2819	2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	10.191,48	10.947,66
	V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	620,22	620,22
250	1. Instrumentos de Patrimonio	120,22	120,22
26	5. Otros Activos financieros	500,00	500,00
474	VI. ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	93.135,60	42.799,11
	B ACTIVO CORRIENTE	47.711,86	306.671,94
	II. EXISTENCIAS		359,83
407	6. Anticipos a proveedores		359,83
	III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	33.055,36	45.814,71
	1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	2.060,79	711,56
430	b) Clientes por ventas y prest. serv. a corto plazo	2.060,79	711,56
460	4. Personal	1.936,66	1.936,66
4709	5. Activos por Impuesto Corriente	-0,04	-0,04
4700, 473	6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	29.057,95	43.166,53
	VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES	14.656,50	260.497,40
572	1. Tesorería	14.656,50	260.497,40
	TOTAL ACTIVO (A + B)	972.673,19	1.151.956,63
	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	A PATRIMONIO NETO	-91,29	181.688,75
	A1) FONDOS PROPIOS	-28.178,76	141.148,04
	I. CAPITAL	57.762,00	50.448,00
100	1. Capital escriturado	57.762,00	50.448,00
110	II. PRIMA DE EMISIÓN	1.828.318,33	1.330.389,83
	V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-1.239.689,79	-684.948,26
121	2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	-1.239.689,79	-684.948,26
6, 7	VII. RESULTADO DEL EJERCICIO	-674.569,30	-554.741,53
130	A3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	28.087,47	40.540,71
	B PASIVO NO CORRIENTE	906.087,71	915.046,64
	II. DEUDAS A LARGO PLAZO	299.500,00	105.537,77
170	2. Deudas con entidades de crédito		6.037,77
171	5. Otros pasivos financieros	299.500,00	99.500,00
1633	III. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	600.000,00	800.000,00
479	IV. PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	6.587,71	9.508,87
	C PASIVO CORRIENTE	66.676,77	55.221,24
	III. DEUDAS A CORTO PLAZO	8.088,49	16.848,87
520, 527	2. Deudas con entidades de crédito	8.088,49	10.222,40
528	5. Otros pasivos financieros		6.626,47

**BALANCE DE SITUACION NORMAL**

Ejercicio 2022

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Ejercicio 2021

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2022	Importe 2021
	V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	58.588,28	38.372,37
41	3. Acreedores varios	16.546,31	9.998,04
465	4. Personal (remuneraciones pendientes de pago).		18,19
4751, 476	6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	42.041,97	28.356,14
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A + B + C )	972.673,19	1.151.956,63

**CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS NORMAL**

Ejercicio 2022

Ejercicio 2021

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2022	Importe 2021
	A) OPERACIONES CONTINUADAS		
	1 IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	30.303,30	11.937,38
705	b) Prestaciones de servicios	30.303,30	11.937,38
73	3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	283.677,90	277.401,81
	5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	3.466,73	1.295,26
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	71,26	182,00
740	b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ej	3.395,47	1.113,26
	6. GASTOS DE PERSONAL	-479.348,95	-411.374,49
640	a) Sueldos, salarios y asimilados	-361.224,63	-312.964,66
642, 649	b) Cargas sociales	-118.124,32	-98.409,83
	7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	-351.552,46	-279.719,71
62	a) Servicios exteriores	-351.552,46	-279.673,95
634	b) Tributos		-45,76
68	8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-258.699,45	-202.417,94
746	9. IMPUTACION DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y O	15.374,40	11.899,14
778	13. OTROS RESULTADOS		109,25
	A1 RESULTADO EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-756.778,53	-590.869,30
	14. INGRESOS FINANCIEROS	1,20	
	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	1,20	
769	b2) De terceros	1,20	
	15. GASTOS FINANCIEROS	-14.139,63	-6.614,84
6622, 6623, 669	b) Por deudas con terceros	-14.139,63	-6.614,84
668, 768	17. DIFERENCIAS DE CAMBIO		-56,50
	A2 RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)	-14.138,43	-6.671,34
	A3. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A.1 + A.2 )	-770.916,96	-597.540,64
6301, 638	20. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	96.347,66	42.799,11
	A4. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE OPER CONTINUADAS (A.3+20)	-674.569,30	-554.741,53
	RESULTADO DEL EJERCICIO ( A.4 + 21 )	-674.569,30	-554.741,53

# **FAMILIADOS HEALTHTECH, S.L.**

## **Memoria PYME**

*correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de  
DICIEMBRE de 2022*

**EJERCICIO 2022**

## **FAMILIADOS HEALTHTECH, S.L.**

### **1. ACTIVIDAD DE LA EMPRESA**

La Sociedad se constituyó el 5 de JUNIO de 2018, como sociedad mercantil de responsabilidad limitada, tal y como se desprende de la escritura pública otorgada por el Notario de Pamplona Doña María Luisa Salinas Alaman, número 644 de su protocolo. Inscrita en el Registro Mercantil de Navarra, Hoja 37892, Tomo 1906 y Folio 80.

El objeto social, según se indica en sus Estatutos Sociales, es el siguiente:

- a) El desarrollo y comercialización de plataformas “on line” relacionadas con servicios de intermediación, publicidad y pago entre los usuarios/clientes y prestadores de servicios.
- b) El diagnóstico, asesoramiento, asistencia, formación, perfeccionamiento, creación, implantación, seguimiento, innovación, mantenimiento y consultoría en plataformas “on line”.
- c) Desarrollo de servicios integrales de atención domiciliaria.
- d) Prestación de servicios de desarrollo de negocio para (i) las oficinas de farmacia, (i) almacenamiento de distribución, (iii) laboratorios farmacéuticos y (iv) otros agentes sanitarios.

Tiene su domicilio social en Cordovilla (Navarra), Pamplona, 1 Edificio AIN, lugar en el que desarrolla sus actividades.

El CIF de la sociedad es B71348965

Los CNAE que tiene asociados la sociedad son los siguientes:

6209: otros servicios relacionados con las tecnologías de la información y la informática.

## **2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES**

Las cuentas anuales se han preparado de acuerdo con el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, así como con el resto de la legislación mercantil vigente.

Las cifras incluidas en las cuentas anuales están expresadas en euros.

### **2.1 Imagen fiel**

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros auxiliares de contabilidad de la Sociedad, habiéndose aplicado las disposiciones legales vigentes en materia contable con la finalidad de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Sociedad.

Estas cuentas anuales han sido formuladas por los Administradores de la Sociedad para su sometimiento a la aprobación de los socios dentro de los plazos previstos por la normativa vigente.

### **2.2 Principios contables.**

No se han aplicado principios contables no obligatorios. Las cuentas anuales se han preparado de acuerdo con los principios contables obligatorios. No existe ningún principio contable que, siendo significativo su efecto, se haya dejado de aplicar.

### **2.3 Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre**

No existen cambios en ninguna estimación contable que sean significativos y que afecten al ejercicio actual o a ejercicios futuros. La dirección de la empresa no es consciente de la existencia de incertidumbres importantes.

### **2.4 Comparación de la información.**

Las cuentas anuales se presentan en estado comparativo con las del ejercicio precedente. No se ha modificado la estructura del balance ni de la cuenta de pérdidas y ganancias. Tampoco se han adaptado los importes del ejercicio precedente para facilitar la comparación de la información.

### **2.5 Elementos recogidos en varias partidas.**

En la elaboración de las cuentas anuales se han identificado elementos registrados en más de una partida del balance, se trata de un préstamo bancario recibido, uno de BANCO SABADELL. Estas partidas están diferenciadas según su vencimiento, a corto o largo plazo.

Por otro lado, hay dos préstamos participativos de NOALTIA SOCIEDAD COOPERATIVA Y SODENA y dichos préstamos se han diferenciado en el balance según el importe de cada uno de ellos.

Adicionalmente, en el ejercicio 2022 se ha recibido nuevos préstamos participativo de ON LINE FOR BUSINESS DEPLOYMENT S.L Y DEL GRUPO EMPRESARIAL LARRIÓN S.L

### **2.6 Cambios en criterios contables.**

En la elaboración de las cuentas anuales no se han producido ajustes por cambios en criterios contables.

### **2.7 Corrección de errores.**

En el ejercicio, no se han efectuado ajustes por corrección de errores.

### **3. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**

Los principales criterios de registro y valoración utilizados por la Sociedad en la elaboración de estas cuentas anuales son los siguientes:

#### **3.1 Inmovilizado intangible**

En esta partida se van recogiendo todo lo relacionado con el desarrollo de la página Web que la empresa posee, y por la cual canaliza la actividad de la misma.

#### **3.2 Inmovilizado material.**

El inmovilizado material se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado material se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento, aplicando el método lineal sobre los valores de coste o coste actualizado.

La sociedad cuenta con varios equipos informáticos y mobiliario.

#### **3.3 Inversiones inmobiliarias**

A la fecha de cierre de este ejercicio, el balance de la Sociedad no presenta este tipo de inmovilizado.

#### **3.4 Permutas**

En el presente ejercicio 2022 no se han producido este tipo de operaciones.

#### **3.5 Instrumentos financieros**

##### **Activos financieros**

##### **Activos financieros**

##### ***Clasificación y valoración***

Los activos financieros de la Sociedad, a efectos de su valoración, se incluyen en alguna de las siguientes categorías:

##### ***Activos financieros a coste amortizado***

Un activo financiero se incluye en esta categoría, incluso cuando esté admitido a negociación en un mercado organizado, si la empresa mantiene la inversión con el objetivo de percibir los flujos de efectivo derivados de la ejecución del contrato, y las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son únicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente.

Los flujos de efectivo contractuales que son únicamente cobros de principal e interés sobre el importe del principal pendiente son inherentes a un acuerdo que tiene la naturaleza de préstamo ordinario o común, sin perjuicio de que la operación se acuerde a un tipo de interés cero o por debajo de mercado.

Con carácter general, se incluyen en esta categoría los créditos por operaciones comerciales y los créditos por operaciones no comerciales:

- **Créditos por operaciones comerciales:** son aquellos activos financieros que se originan en la venta de bienes y la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la Sociedad con cobro aplazado, y
- **Créditos por operaciones no comerciales:** son aquellos activos financieros que, no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada o determinable, que proceden de operaciones de préstamo o crédito concedidos por la Sociedad.

#### Valoración inicial

Los activos financieros clasificados en esta categoría se valoran inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es el precio de la transacción, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada, más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual explícito, así como los créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se pueden valorar por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

#### Valoración posterior

Posteriormente, los activos financieros incluidos en esta categoría se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continúan valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

#### Deterioro de valor

Cuando los flujos de efectivo contractuales de un activo financiero se modifican debido a las dificultades financieras del emisor, la Sociedad analiza si procede contabilizar una pérdida por deterioro de valor.

Al menos al cierre del ejercicio, se realizan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero, o de un grupo de activos financieros con similares características de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del deudor.

La pérdida por deterioro del valor de estos activos financieros será la diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros, incluidos, en su caso, los procedentes de la ejecución de las garantías reales y personales, que se estima van a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Las correcciones de valor por deterioro, así como su reversión cuando el importe de dicha pérdida disminuya por causas relacionadas con un evento posterior, se reconocen como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversión del deterioro tiene como límite el valor en libros del activo que estaría reconocido en la fecha de reversión si no se hubiese registrado el deterioro del valor.



El reconocimiento de intereses en los activos financieros con deterioro crediticio seguirá las reglas generales, sin perjuicio de que de manera simultánea la Sociedad evalúe si dicho importe será objeto de recuperación y, en su caso, contabilice la correspondiente pérdida por deterioro.

#### *Activos financieros a coste*

Los “activos financieros a coste” incluyen inversiones en patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas y los demás instrumentos de patrimonio (excepto los activos financieros mantenidos para negociar).

Tras su reconocimiento inicial por su coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción, se valoran por su coste, menos en su caso por el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversión no será recuperable. Las correcciones valorativas por deterioro, y en su caso su reversión, se realizan al menos al cierre del ejercicio reconociendo un gasto o ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias, siempre que existe evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversión no será recuperable.

#### **Cancelación**

Los activos financieros se dan de baja del balance de la Sociedad cuando han expirado los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero o cuando se transfieren, siempre que en dicha transferencia se transmitan sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Si la Sociedad no ha cedido ni retenido sustancialmente los riesgos y beneficios del activo financiero, éste se da de baja cuando no se retiene el control. Si la Sociedad mantiene el control del activo, continúa reconociéndolo por el importe al que está expuesta por las variaciones de valor del activo cedido, es decir, por su implicación continuada, reconociendo el pasivo asociado.

### **4.5.2 Pasivos financieros**

#### **Clasificación y valoración**

La Sociedad clasifica todos los pasivos financieros en esta categoría excepto cuando deban valorarse a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias o coste.

Con carácter general, se incluyen en esta categoría los débitos por operaciones comerciales y los débitos por operaciones no comerciales:

- Débitos por operaciones comerciales: son aquellos pasivos financieros que se originan en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de la empresa con pago aplazado, y
- Débitos por operaciones no comerciales: son aquellos pasivos financieros que, no siendo instrumentos derivados, no tienen origen comercial, sino que proceden de operaciones de préstamo o crédito recibidos por la empresa.

#### Valoración inicial

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

No obstante, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se podrán valorar por su valor nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

#### Valoración posterior

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante, los débitos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe.

#### **Cancelación**

La Sociedad da de baja un pasivo financiero cuando la obligación se ha extinguido.

### **3.6 Existencias**

En las actividades propias de la Sociedad no intervienen partidas de existencias y, por tanto, su balance no presenta este tipo de partidas.

### **3.7 Transacciones en moneda extranjera**

Las operaciones en moneda distinta del euro se valoran, para cada operación, en el momento en que entran a formar parte del patrimonio de la empresa. Como norma general, toda transacción en moneda extranjera se convertirá a moneda funcional, mediante la aplicación al importe en moneda extranjera, del tipo de cambio de contado, es decir, del tipo de cambio utilizado en las transacciones con entrega inmediata, entre ambas monedas, en la fecha de la transacción, entendida como aquella en la que se cumplan los requisitos para su reconocimiento en la conversión del importe de la operación a moneda nacional se efectúa aplicando al precio de adquisición o al coste de producción, el tipo de cambio vigente en el momento de su incorporación, interpretándose como el tipo de cambio real de la operación.

Para operaciones con incidencia en varios ejercicios, se valorarán al cierre del ejercicio aplicando el tipo de cambio de cierre, entendido como el tipo de cambio medio de contado, existente en esa fecha. Las diferencias de cambio, tanto positivas como negativas, que se originen en este proceso, así como las que se produzcan al liquidar dichos elementos patrimoniales, se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en el que surjan.

### **3.8 Impuesto sobre beneficios**

El gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio se calcula mediante la suma del impuesto corriente, que resulta de aplicar el correspondiente tipo de gravamen a la base imponible del ejercicio menos las bonificaciones y deducciones existentes, y de las variaciones producidas durante dicho ejercicio en los activos y pasivos por impuestos diferidos registrados. Se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias, excepto cuando corresponde a transacciones que se registran directamente en el patrimonio neto, en cuyo caso el impuesto correspondiente también se registra en el patrimonio neto.

En el presente ejercicio 2022 no se ha contabilizado ningún asiento sobre el beneficio, ya que el

resultado ha sido negativo. Se ha reconocido un crédito fiscal por la deducción de I+D por importe de 93.135.60 euros.

### **3.9 Ingresos y gastos**

De acuerdo con el principio de devengo, los ingresos y gastos se registran cuando ocurren, con independencia de la fecha de su cobro o de su pago.

### **3.10 Provisiones y contingencias.**

A la fecha de cierre del presente ejercicio 2022 el balance de la sociedad no presenta este tipo de partidas.

### **3.11 Gastos de personal**

La Sociedad no tiene compromisos por planes de pensiones.

### **3.12 Subvenciones, donaciones y legados.**

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen, atendiendo a su finalidad, en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado.

La valoración de las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se realiza por el valor razonable del importe concedido, y las de carácter no monetario o en especie se valorarán por el valor razonable del bien recibido, referenciados ambos valores al momento de su reconocimiento.

En el 2022 se ha procedido a imputar a la cuenta de resultados la proporción correspondiente a las siguientes subvenciones de capital:

INTELIGENCIA ARTIFICIAL: 11534.40 EUROS

NUEVAS FUNCIONALIDADES: 3840 EUROS

### **3.13 Combinaciones de negocios**

No se han producido en este ejercicio.

### **3.14 Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas**

Con carácter general los elementos objeto de transacción se contabilizarán en el momento inicial por su valor razonable. Si el precio acordado en una operación difiriese de su valor razonable, la diferencia se registrará atendiendo a la realizada económica de la operación.

**4. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**

El detalle y los movimientos, expresados en euros, de las distintas partidas que componen el inmovilizado intangible a fecha 31 de diciembre de 2022 son los siguientes:

**Inmovilizado intangible**

	Saldo inicial	Altas y dotaciones	Bajas y reversión de correcciones valorativas por deterioro	Trasposos	Saldo final
<b>Cuenta de inmovilizado</b>					
Marca FAMILIADOS	9.519,89	1.050			10.569,89
Página WEB	1.186.505,82	283.677,6			1.470.183,42
<b>Valor</b>	<b>1.196.025,71</b>	<b>284.727,6</b>			<b>1.480.753,31</b>
<b>Amortización acumulada</b>					
Página Web	404.155,75	253.588,12			657.743,87
Marca FAMILIADOS	951,96	1.043,45			1.995,41
<b>Valor neto contable</b>	<b>790.917,70</b>				<b>821014,03</b>

**Inversiones inmobiliarias:**

La empresa carece de inmovilizado de este tipo.

**Inmovilizado material:**

	Saldo inicial	Altas y dotaciones	Bajas y reversión de correcciones valorativas por deterioro	Trasposos	Saldo final
<b>Cuenta de inmovilizado</b>					
Terrenos y construcciones	0,00	0,00			0,00
Instalaciones técnicas y maquinaria	0,00	0,00			0,00
Mobiliario	7.203,50	0,00			7.203,50
Equipos informáticos	11.871,56	3.311,7			15.183,26
Otro inmovilizado	371,05	0,00			371,05
<b>Valor contable</b>	<b>19.446,11</b>	<b>3.311,7</b>			<b>22757,81</b>
<b>Amortización acumulada</b>					
Construcciones	0,00	0,00			0,00
Instalaciones técnicas y maquinaria	0,00	0,00			0,00
Mobiliario	1323,92	900,92			2.224,88
Equipos informáticos	7129,69	3129,82			10.259,51
Otro inmovilizado	44,84	37,1			81,94
<b>Valor neto contable total</b>	<b>10.947,66</b>				<b>10.191,48</b>

**5. ACTIVOS FINANCIEROS**

La composición de los activos financieros, a 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

	Créditos, derivados y otros		
	A largo plazo	A corto plazo	Total
Inversiones financieras	620,22	0,00	620,22
Préstamos y partidas a cobrar		33.055,36	33.055,36
<b>TOTAL .</b>	<b>620,22</b>	<b>33.055,36</b>	<b>33.675,58</b>

	Créditos, derivados y otros		
	A largo plazo	A corto plazo	Total
Préstamos y otras cuentas a cobrar		33.055,36	33.055,36
<b>TOTAL .</b>		<b>33.055,36</b>	<b>33.055,36</b>

La composición de los activos financieros, a 31 de Diciembre de 2021 fue la siguiente:

	Créditos, derivados y otros		
	A largo plazo	A corto plazo	Total
Inversiones financieras	620,22	0,00	620,22
Préstamos y partidas a cobrar		45.814,71	45.814,71
<b>TOTAL ...</b>	<b>620,22</b>	<b>45.814,71</b>	<b>46.434,93</b>

	Créditos, derivados y otros		
	A largo plazo	A corto plazo	Total
Préstamos y otras cuentas a cobrar		45.814,71	45.814,71
<b>TOTAL ...</b>		<b>45.814,71</b>	<b>45.814,71</b>

**Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar**

La composición de este epígrafe al 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

<b>(euros)</b>	
Cuenta corriente con socios	0.00
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	2.060,79
Anticipos a trabajadores	1.936,66
Otros créditos con las Administraciones públicas	29.057,95
<b>TOTAL ...</b>	<b>33.055.36</b>

La composición de este epígrafe al 31 de diciembre de 2021 fue la siguiente:

<b>(euros)</b>	
Cuenta corriente con socios	0.00
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	711.56
Anticipos a trabajadores	1936.66
Otros créditos con las Administraciones públicas	43.166,53
<b>TOTAL ...</b>	<b>45.814,71</b>

**Efectivo y otros activos líquidos equivalentes**

La composición de Efectivo al 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

<b>(euros)</b>	
Cuentas corrientes a la vista	14.656,50
<b>Total ..</b>	<b>14.656,50</b>

*Las cuentas corrientes devengan el tipo de interés de mercado para este tipo de cuentas.*

La composición de Efectivo al 31 de diciembre de 2021 fue la siguiente:

<b>(euros)</b>	
Cuentas corrientes a la vista	260.497.40
<b>Total ...</b>	<b>260.497.40</b>

*Las cuentas corrientes devengan el tipo de interés de mercado para este tipo de cuentas.*

**6. PASIVOS FINANCIEROS**

La composición de los pasivos financieros al 31 de DICIEMBRE de 2022 es la siguiente:

	Derivados y otros		Total
	A largo plazo	A corto plazo	
Débitos y partidas a pagar	1.106.087,61	66.676,77	1172764,38

Estos importes se desglosan en el balance de la siguiente forma:

	Derivados y otros		Total
	A largo plazo	A corto plazo	
Préstamos	1.099.500	8.088,49	1107588.49
Acreedores comerciales y otras cuentas pagar		58.588,28	58.588.28
Pasivos por impuesto diferido	6.587,71		6587.71
	<b>1106087.71</b>	<b>66676.77</b>	<b>1172764.48</b>

La composición de los pasivos financieros al 31 de DICIEMBRE de 2021 fue la siguiente:

	Derivados y otros		Total
	A largo plazo	A corto plazo	
Débitos y partidas a pagar	915.046,64	55.221,24	970.267,88

Estos importes se desglosan en el balance de la siguiente forma:

	Derivados y otros		Total
	A largo plazo	A corto plazo	
Préstamos	905.537,77	16.848,87	922.386,64
Acreedores comerciales y otras cuentas pagar		38.372,37	38.372,37
Pasivos por impuesto diferido	9.508,87		9.508,87
	<b>915.046,64</b>	<b>55.221,24</b>	<b>970.267,88</b>

**Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar a corto plazo**

El detalle de los acreedores comerciales y otras cuentas a pagar al 31 de diciembre de 2022 es el siguiente:

<b>( euros)</b>	
Acreeedores varios	16.546,31
Personal	0.00
Otras deudas a corto plazo	0.00
Deudas con las Administraciones Públicas	42.041,97
<b>TOTAL ..</b>	<b>58.588,28</b>

El detalle de los acreedores comerciales y otras cuentas a pagar al 31 de diciembre de 2021 fue el siguiente:

<b>( euros)</b>	
Acreeedores varios	9.998.04
Personal	0,00
Otras deudas a corto plazo	16.848.87
Deudas con las Administraciones Públicas	28.356.14
<b>TOTAL ..</b>	<b>55.221,24</b>

**7. PATRIMONIO NETO - FONDOS PROPIOS****Capital escriturado**

El capital social está fijado en la cantidad de CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (57.762.-€), dividido en cincuenta y siete mil setecientos sesenta y dos (57.762) participaciones sociales de UN EURO (1,00.-€) de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente del 1 al 57.762, ambos inclusive. El capital está íntegramente suscrito y desembolsado.

**FONDOS PROPIOS**

A 31 de diciembre de 2021

Descripción de las cuentas	Sdo.Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Capital social	47.012,00	0.00		50.448



Prima de emisión	2.157.933,34	0.00	827.543,51	1.330.389,83
Resultados negativos ej.ant	-327.933,22	-357.015,04		-684.948,26
Pérdidas y Ganancias	-357.015,04	-197.726,49		-554.741,53
Reserva legal				
Reservas voluntarias	-1.174.167,51			0.00
<b>SUMA</b>	<b>345.829,57</b>	<b>-554.741,53</b>	<b>827.543,51</b>	<b>141.148,04</b>

A 31 de diciembre de 2022

Descripción de las cuentas	Sdo.Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Capital social	50.448	2.627		53.075
Prima de emisión	1.330.389,83	302.615,5		1.633.005,33
Resultados negativos ej.ant	-684.948,26	-554.741,53		-1.239.689,79
Pérdidas y Ganancias	-554.741,53	-119.827,77		-674.569,30
Reserva legal	0.00			
Reservas voluntarias	0.00			
<b>SUMA</b>	<b>141.148,04</b>	<b>-369326,3</b>		<b>-228.178,76</b>

## 8. SITUACIÓN FISCAL

A 31 de diciembre de 2022 la situación fiscal es:

(euros)	ACTIVOS
Hacienda deudora por IS	93.135,60
Hacienda Pública deudora por IVA	29.057,27
	PASIVOS
Hacienda Pública Acreedora por retenciones	22.881,17

Conciliación del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio con la base imponible del Impuesto sobre Beneficios

Cuenta PyG	lyG patrimonio neto	Reservas	Total
------------	---------------------	----------	-------

Saldo de ingresos y gastos en el ejercicio	-770.916,96						-770.916,96
	(A)	(D)	(A)	(D)	(A)	(D)	
Impuesto sobre Sociedades	+96.347,66						+96.347,66
Diferencias permanentes	+ 2052.05						+2052.05
Diferencias temporarias: con origen en el ejercicio o con origen en ejercicios anteriores							
Compensación de bases imponibles negativas de ejercicio anteriores							
Base imponible (resultado fiscal)	-672.517,25						-672517.25

## **9. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS**

Durante el año 2022, la sociedad ha efectuado operaciones vinculadas con NOVALTIA SOCIEDAD COOPERATIVA, referente al pago y devengo de los intereses por los préstamos participativos. Con fecha 05/05/2022 Familiados procede a pagar el importe igual a 5367.42 euros mediante transferencia bancaria relativo a la actualización de los intereses devengados hasta 30 de junio de 2020.

Actualmente se encuentran pendientes de pago los siguientes importes:

- a. Préstamo 600.000 euros
  - i. Devengo de intereses del 01/06/2022 al 31/12/2022
    - 1. IMPORTE BRUTO: 5276.71 EUROS
    - 2. RETENCIÓN 19%: 1002.58 EUROS
    - 3. IMPORTE NETO: 4274.13 EUROS
  
- b. Préstamo 200.000 euros
  - i. Devengo de intereses del 01/06/2022 al 31/12/2022:
    - 1. IMPORTE BRUTO: 4690.41 EUROS
    - 2. RETENCIÓN 19%: 891.18 EUROS
    - 3. IMPORTE NETO: 3799.23 EUROS

**10. OTRA INFORMACION****10.1 INGRESOS Y GASTOS**

No hay desglose de la partida 4. Aprovisionamientos de la cuenta de pérdidas y ganancias porque no ha habido movimientos de este tipo

**Servicios exteriores**

El detalle de servicios exteriores es el siguiente:

	(euros)
Alquileres	19.854,84
Servicios profesionales independientes	100.935,49
Transporte	0.00
Prima de seguros	3.134,14
Comisiones bancarias	595,52
Publicidad	29.015
Suministros	0,00
Gastos varios	198.017,47
Otros tributos	0.00

**10.2 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**

En el presente ejercicio la sociedad ha recibido nuevas subvenciones, las cuales son las siguientes:

**SUBVENCIÓN DESARROLLO NUEVAS FUNCIONALIDADES: 19.200 EUROS (SUBVENCIÓN DE CAPITAL).**

Se ha imputado a la cuenta de pérdidas y ganancias durante el año 2022 la cantidad de 3.840 euros

**SUBVENCIÓN EUIPO TRÁMITES MARCA: 787.50 EUROS**

En el ejercicio 2019, el Gobierno de Navarra concedió una subvención de capital (INTELIGENCIA ARTIFICIAL) por importe de 57.671,99 euros. En relación con esta subvención, en el ejercicio 2022, se ha imputado a resultados un importe de 11.534,40 euros.

**10.3 TRABAJADORES**

A la fecha de cierre de ejercicio el número medio de trabajadores que prestan servicios en la empresa es de 11.897

El 4.815 corresponde a Hombres y el 7.082 corresponde a Mujeres.

#### 10.4 APLICACIÓN DE RESULTADOS

La propuesta de distribución del resultado del ejercicio 2022 es la siguiente:

Base del reparto:

- Pérdidas y Ganancias (Pérdidas)	-674.569,30 €
<b>TOTAL.....</b>	<b>- 674.569,30 €</b>

Distribución:

- Resultado negativo del ejercicio 2022	-674.569,30 €
<b>TOTAL.....</b>	<b>-674.569,30€</b>

#### 10.5 INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS

La empresa no pertenece a ningún grupo ni multigrupo de empresas.

#### 10.6. OTRA INFORMACION, HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

Los administradores de la Sociedad ostentan cargos directivos o desarrollan funciones relacionadas con la gestión de otras empresas que no han sido objeto de inclusión en esta nota de la memoria al no suponer menoscabo alguno de sus deberes de diligencia y lealtad o la existencia de potenciales conflictos de interés en el contexto del artículo 229 del T.R. de la Ley de Sociedades de Capital.

No existen hechos posteriores al cierre que sean relevantes.